[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Базарно-Карабулакского муниципального района

Саратовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.03.2015                                                                                                                         № 207
р.п. Базарный Карабулак

	Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и норм предоставления площади жилого помещения, действующих на территории Базарно-Карабулакского муниципального района с 01.01.2015 года

В соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004  № 188-ФЗ,  Закона Саратовской области от 28.04.2005 № 39-ЗСО (ред. от 04.03.2015) «О предоставлении жилых помещений в Саратовской области», ПП РФ от 17.12.2010 № 1050 «О ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы, ПП РФ от 15.07.2013 № 598 «О ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» и в целях упорядочения процесса постановки граждан на жилищный учет в предоставлении жилых помещений, руководствуясь Уставом Базарно – Карабулакского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения на территории Базарно-Карабулакского муниципального района, исходя из которой, определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере менее 14 кв.м. общей площади на одного человека.
2. Установить нормы для приобретаемого жилого помещения и строительства индивидуальных жилых домов в рамках жилищных программ, действующих на территории Базарно-Карабулакского муниципального района, исходя из которой, определяется размер общей площади жилого помещения:
· 33 кв.м. – для одиноко проживающего человека;

· 42 кв.м. – для семьи из двух человек;

· 18 кв.м. – для каждого члена семьи состоящей из трех и более человек.

3. Осуществлять принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставление жилых помещений, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, руководствуясь учетной нормой и нормой предоставления, установленными данным постановлением.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района А.В. Дудина.

 Глава администрации района                                                                           О.А. Чумбаев
[image: image1.jpg]